
Romuald Maksymowicz 

 

Kol. Romuald Maksymowicz urodził się 25 października 1934 r. we Lwowie. Od 1952 roku 

był członkiem Stowarzyszenie Geodetów Polskich w Oddziale Krakowskim, a od 1958 r. w 

Oddziale Szczecińskim. 

Kolega Romuald Maksymowicz pracę zawodową rozpoczął w 1952 r. Po przeniesieniu się do 

Szczecina podejmuje pracę w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym Gospodarki 

Komunalnej w Szczecinie i kontynuuje ją w nowopowstałym Okręgowym Przedsiębiorstwie 

Geodezyjno-Kartograficznym, aż do czasu jego likwidacji. Specjalizował się w prowadzeniu 

składnic map i dokumentów geodezyjnych i kartograficznych, w szczególności organizował 

zabezpieczenia zdjęć lotniczych i innych materiałów fotogrametrycznych w trakcie wdrażania 

technologii sporządzania metodami fotogrametrycznymi. Po roku 1990 był kierownikiem 

Wojewódzkiej Składnicy Map, a potem czasu przejścia na emeryturę, Kierownikiem 

Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Szczecinie. 

W czasie swej 60 letniej działalności i przynależności do SGP był wybitnym działaczem o 

niespotykanym zaangażowaniu w sprawy żywotne dla środowiska geodezyjnego. Od 1970 

roku był Skarbnikiem Oddziału SGP, przy czym funkcję tę powierzano Mu zawsze w wyniku 

tajnych wyborów. Jako członek Prezydium Zarządu Oddziału był dyspozycyjny, 

nieodmiennie zawsze wyjątkowo zaangażowany, swym postępowaniem był wzorem dla 

innych, w szczególności dla młodych członków SGP. Wpisany Został do Księgi Zasłużonych 

Działaczy Federacji Naukowo- Technicznych NOT w Szczecinie oraz wyróżniony tytułem 

Zasłużonego Seniora SGP. 

Kolega Romuald Maksymowicz od roku 1968 bardzo aktywnie pracował i działał w 

dziedzinie rekreacyjno - turystycznej. Najpierw w ramach przedsiębiorstw geodezyjnych 

organizował zakładowe spływy kajakowe po najbardziej atrakcyjnych rzekach w kraju. 

Następnie już jako członek Szczecińskiego Klubu Turystyki Kajakowej PTTK .Płonia" 

spływy i wycieczki kajakowe rzekami województw zachodniopomorskiego i po parku 

krajoznawczym "Doliny dolnej Odry". Również w PTTK kolega Romuald Maksymowicz 

pełnił szereg funkcji, m.in. w Zarządzie Wojewódzkim tej organizacji - od 1998 roku był 

Skarbnikiem. Wspomnieć należy, iż dla aktywu PTTK regionu szczecińskiego organizował 

wyjazdy na międzynarodowe spływy kajakowe im. Jana Sobieskiego po Dunaju. 

Kolega Romuald Maksymowicz w uznaniu swej wieloletniej pracy i działalności został 

uhonorowany m.in. 2009 - Złotym Krzyżem Zasługi; 2008 - Odznaką Honorową "Gryf 

Zachodniopomorski"; 2008 - Diamentową Odznaką Honorową SGP. 

XXXVIII Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Geodetów Polskich w 2017 r. nadał Koledze 

Romualdowi Maksymowiczowi godności członka Honorowego SGP w uznaniu jego zasług 

dla stowarzyszenia i nas wszystkich geodetów. 



Kolega Romuald Maksymowicz zmarł 14 października 2018 r. i został pochowany na 

Cmentarzu Centralnym w Szczecinie 

 


